
Gebührenübersicht - gültig ab 01. Jänner 2024

Alle Gebühren inkl. 10% MwSt. (Angaben ohne Gewähr)

Wassergebühren: EUR

Grundgebühr pro Jahr 81,00

Bezugsgebühr je m³ 1,38

Zählermiete pro Jahr für   5 m³-Zähler 10,00

Zählermiete pro Jahr für 10 m³-Zähler 15,00

Zählermiete pro Jahr für über 10 m³-Zähler 20,00

Anschlussgebühr je m² 18,35

Mindestanschlussgebühr 2.752,20

Kanalgebühren: EUR

Grundgebühr pro Jahr 171,00

Bezugsgebühr je m³ 3,40

Anschlussgebühr je m² 30,61

Mindestanschlussgebühr 4.591,40

Abfallgebühren: EUR

Abfalltonne pro Abfuhr 90 Liter 11,50

Abfallsack pro Stück inkl. Abfuhrgebühr 10,00

Biotonne pro Abfuhr 120 Liter 8,80

Biotonne pro Abfuhr 240 Liter 12,00

Kunststoffcontainer pro Abfuhr 660 Liter 67,29

Kunststoffcontainer pro Abfuhr 1100 Liter 95,82

Hundeabgabe: EUR

je Hund 60,00

je Wachhund 20,00

Schülerausspeisung: EUR

Schüler 3,45

Lehrer 6,20

Essen auf Rädern: EUR

Pro Portion 11,50

Pro Portion für Ausgleichszulagenbezieher 10,50

Tourismusabgabe EUR

pro Nächtigung für Personen ab dem 15. LJ 2,40

Kindergartentransport EUR

Kindergartentransport pro Monat 12,00
  

Kirtagsstandgebühren EUR

Kirtagsstandgebühren 7,00


